ФОРМА ДОГОВОРА
          на оказание платных образовательных  услуг

г. Липецк        № ____          «____»_______20_ _ г.

             Государственное автономное    учреждение  дополнительного  профессионального образования
«Центр последипломного образования»  в лице директора  Чуйковой О.В., действующей на основании
Устава и в соответствии с лицензией на право ведения образовательной деятельности от 21 июня  2016
г.  рег. №Л035-01274-48/00279133, выданной Управлением образования и науки Липецкой области  на
срок: бессрочно,  именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________________,
                                                    ( фамилия, имя , отчество Заказчика)
 паспортные данные:________________________________________________________  выдан
______________________________________________________________________________________
                                                                      (кем, когда)
прож. по  адресу: _______________________________________________________________,
именуемая в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны,  заключили в соответствии с гражданским
кодексом РФ, законами РФ «Об образовании в Российской Федерации» и «О защите прав потребителя»
настоящий договор  о нижеследующем:

1. Предмет договора

      1.1. Заказчик  поручает и оплачивает, а Исполнитель  предоставляет и обеспечивает обучение
по циклу:__________________________________________________________________________.

                                                                     (наименование цикла)
             1.2. Вид, уровень и(или) направленность образовательной программы (часть образовательной
программы определенных уровня, вида и(или) направленности):
______________________________________________________________________________________.

             1.3. Форма обучения:_____________________________________________________________.
             1.4. Сроки освоения образовательной программы или части образовательной программы:
______________________________________________________________________________________
                                                  (указать: начало-окончание обучения)
             1.5. Вид документа, выдаваемого после успешного освоения образовательной программы
(части образовательной программы):______________________________________________________.

2. Полная стоимость образовательных услуг по договору  и порядок их оплаты

              2.1. Заказчик  оплачивает услуги, предусмотренные п.1.1. настоящего договора, в размере:
________________________________________________________________________________________________
                                                  ( указать прописью полную стоимость услуг)
 в безналичном порядке, путем перечисления денежных средств  на расчетный счет «Исполнителя» .
              2.2. Оплата производится в следующем порядке: 30% от указанной в п.2.1. суммы в размере_________
______________________________________________________________ вносится Заказчиком до начала
                               ( сумму указать прописью)
срока обучения, 70% оставшейся  суммы в размере ________________________________________________
                                                                                                  ( сумму указать прописью)
вносится в течение всего времени обучения, но не позднее 3-х дней с момента подписания сторонами акта
выполненных работ. НДС не облагается.

                3. Обязанности сторон
3. 1.Обязанности Исполнителя:

3.1.1. Организовать и  обеспечить надлежащее обучение «Заказчика» в соответствии с  утвержденной
программой дополнительного профессионального образования.

3.1.2.Создать «Заказчику» необходимые  условия для освоения выбранной образовательной программы.
3.1.3.   Проявлять уважение к личности «Заказчика».
3.1.4.   Заказчику, полностью выполнившему учебный план и успешно сдавшему экзамен, при

подтверждении факта полной оплаты выдать документы установленного образца.
3.1.5.  Сохранить место за «Заказчиком» в случае пропуска занятий по уважительной причине( с учетом

оплаты услуг, предусмотренных  разделом 2  Договора).
3.1.6.  Восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия «Заказчика» по уважительной

причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1настоящего  договора.
3.2. Обязанности «Заказчика»

3.2.1. Своевременно  вносить плату за обучение;
3.2.2. При пропуске занятий документально подтвердить наличие уважительной причины.
3.2.3.Проявлять уважение к педагогическому, административно-хозяйственному, учебно-

вспомогательному и иному персоналу  Исполнителя;
3.2.4. Посещать занятия в соответствии с учебным расписанием;

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ПОСЛЕДИПЛОМНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ", Чуйкова Ольга Валентиновна, директор

05.02.26 20:30 (MSK) Сертификат 00ABDB0862642CAD31905FFABD9FBF4343
Действует с 22.05.25 по 15.08.26

3.2.5. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками
«Исполнителя».

3.2.6.  Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения;
3.2.7. Бережно относится к имуществу « Исполнителя»;
3.2.8. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ.

4. Права сторон.
4.1. Исполнитель вправе:

4.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы,
порядок и периодичность промежуточной и итоговой аттестации «Заказчика», применять к нему меры поощрения
и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом «Исполнителя», а также в соответствии с локальными
нормативными актами «Исполнителя».

4.1.2. «Исполнитель» вправе отчислить «Заказчика» в случаях:
а) применения к Заказчику отчисления как меры дисциплинарного взыскания;
б) невыполнение Заказчиком по образовательной программе (части образовательной программы)

обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы (части образовательной
программы) и выполнению учебного плана;

в) установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине
Заказчика его незаконное зачисление;

г) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;
д) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг

вследствие  действий  (бездействия) Заказчика.
4.2.  Заказчик   вправе :

              4.2.1. Требовать от Исполнителя представления информации:
- по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1
настоящего договора, а также  образовательной деятельности Исполнителя;
               4.2.2. Обращаться к работникам «Исполнителя» по всем вопросам обучения;
               4.2.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки.
               4.2.4.  Пользоваться имуществом «Исполнителя», необходимым для обеспечения образовательного
процесса, во время  занятий, предусмотренных расписанием.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по договору  они
несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством, Законом РФ « О защите прав
потребителей» и иными законодательными актами.

   5.2. При обнаружении недостатков оказанных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном
объеме, предусмотренном образовательными программами и учебными планами, Заказчик  вправе по своему
выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг, в том числе оказания образовательных услуг в полном
объеме в соответствии с образовательными программами, учебными планами и договором;

б) соразмерного  уменьшения стоимости оказанных образовательных услуг;
в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных образовательных услуг

своими силами или третьими лицами.
 5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если

в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены исполнителем.
Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток
оказанных платных  образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.

5.4. Если Исполнитель своевременно не приступил к оказанию образовательных услуг или если во время
оказания образовательных услуг стало очевидным, что оно не будет осуществлено в срок, а также в случае
просрочки оказания образовательных услуг Заказчик  вправе по своему выбору:

а) назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к оказанию
образовательных услуг и (или) закончить оказание образовательных услуг;

б) поручить оказать образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя
возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости образовательных услуг;
г) расторгнуть договор.
5.5. Заказчик  вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных им в связи с нарушением

сроков начала и (или) окончания оказания образовательных услуг, а также в связи с недостатками оказанных
образовательных услуг.

6. Порядок   изменения  и  расторжения  договора

6.1. Изменение условий договора, его расторжение и прекращение допускается по соглашению сторон,
либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2.  Заказчик  вправе расторгнуть договор  при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных
расходов.

6.3. Изменения и дополнения к договору оформляются в письменном виде в двух экземплярах и
подписываются сторонами.

7. Срок действия договора и другие условия

              7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения
сторонами своих обязательств по договору.

7.2. Все споры, возникающие между сторонами, решаются в установленном законом порядке.
7.3.Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются законами и

нормативными актами, действующими на территории Российской Федерации.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ПОСЛЕДИПЛОМНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ", Чуйкова Ольга Валентиновна, директор

05.02.26 20:30 (MSK) Сертификат 00ABDB0862642CAD31905FFABD9FBF4343
Действует с 22.05.25 по 15.08.26

7.4. Настоящий договор составлен в двух  экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по
одному для каждой из сторон

8. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

Исполнитель:
ГАУ ДПО «ЦПО» 398020, г. Липецк, ул. К. Цеткин, д. 9 , ИНН 4826012663, КПП 482501001, ОКАТО
42401375000, ОГРН 1024840836085
ОКТМО:42701000001
Министерство финансов Липецкой области
(ГАУДПО «ЦПО» л/с30007000030)
Казначейский счет 03224643420000004600
Единый казначейский счет 40102810945370000039
ОКЦ№14 ГУ Банка России по ЦФО / УФК по Липецкой области г. Липецк
КБК 00900000043000000130
Дкл 2222
БИК  ТОФК 014206212

Контактный телефон: 8(4742) 56-10-50

Заказчик:

______________________________________________________________________________________

                                                             (фамилия, имя, отчество)

Телефон (при наличии):_________________________________________________________________

       Исполнитель:                                                                                Заказчик:

Директор ГАУДПО «ЦПО»                                                 _____________________
_______________О.В. Чуйкова                                                            (ф.и.о.)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ПОСЛЕДИПЛОМНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ", Чуйкова Ольга Валентиновна, директор

05.02.26 20:30 (MSK) Сертификат 00ABDB0862642CAD31905FFABD9FBF4343
Действует с 22.05.25 по 15.08.26